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ONCOTYPE  
 

- DESIGN TIL EN ÅBEN DIGITAL KOMMUNIKATIONSFORM 
 
Kunstindustrimuseet udstiller digital design og interaktiv film af 
designgruppen Oncotype 
31. august - 25. november 2007 i Designstudiet 
 
Fernisering torsdag d. 30. august 2007 kl. 17.30-19.30 
 
Oncotype arbejder i et interdisciplinært felt mellem digitalt design og 
film med interaktivitet som omdrejningspunkt. Siden 1998 har de ar-
bejdet med et digitalt formsprog hvor grafik, interfacedesign program-
mering og filmfortælling er tæt integreret. 
 
Udstillingen viser et udvalg af Oncotypes design fra 2000-2006 med 
fokus på deres digitale interaktive filmprojekter. På udstillingen indgår 
desuden skitser og flowcharts fra projekterne som giver indblik i de 
åbne og cirkulære fortællestrukturer, der bl.a. er kendetegnende for 
Oncotypes design.  
 
Oncotype eksperimenterer med narration og navigation i digitale kom-
munikationsformer. Et design der balancerer på kanten mellem kom-
munikationens tilblivelse og forsvinden i et interaktivt og dialogisk felt 
mellem mennesker og brugergrænseflade. Grundstrukturen er ofte 
kompleks og labyrintisk - en orden af en særlig subtil karakter, der taler 
til vores  nysgerrighed og opdagelseslyst. Oncotypes designløsninger 
rummer således et mangesidet indhold af referencer og associationer, 
der på samme tid afspejler både kompleksitet og enkelhed i forhold til 
nye mediers fleksible og dynamiske former. 
 
Udstillede projekter: 
Tilbygningen - en virtuel tilbygning til Thorvaldsens Museum 2006 
Informationsfilm - museumsfilm til foyeren på Ordrupgaard 2005 
Switching - interaktiv spillefilm på DVD. Produceret i samarbejde med 
Det Danske Filminstitut 2003 
Øresund - demo på interaktiv reklamefilm for Øresundsregionen – 
produceret for Diginet 2006 
One Minut movies – N2art 2000 
 
Priser og legater: 
Oncotype har vundet flere priser for deres arbejde. Bl.a. Prix Möbius 
Nordica 2007 i Finland for ”Tilbygningen – en virtuel udvidelse” af 
Thorvalsens Museum og new media prisen Cyperloup for den interak-
tive spillefim ”Switching” ved Montreal International Festival New Ci-
nema New Media 2003, samt Den Danske Designpris 2001 i kategori-
en digital kommunikation. De har desuden i 2007 modtaget arbejdsle-
gat fra Statens Kunstfond, kunsthåndværk- og designudvalget.  
 
Pressemateriale rekvireres på www.kunstindustrimuseet.dk/presse. 
Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til Lone Jacoby / Oncoty-
pe på 33320403, info@oncotype.dk og www.oncotype.dk. 


